Импульсные источники питания  торговой марки «Mean Well»  серий XLG-25, XLG-50, XLG-75, XLG-100, XLG-150, XLG-200, XLG-240
1
Импульсные источники питания  торговой
марки «Mean Well»
серий XLG-25, XLG-50, XLG-75, XLG-100, XLG-150, XLG-200, XLG-240
ПАСПОРТ
1. НАЗНАЧЕНИЕ
1.1. Вторичные источники электропитания  серий

без образования конденсата.
2.5. Дата выпуска источника указана в заводском номере
на лицевой панели (S/N). Расшифровка приведена в
Приложении №1.
3. УКАЗАНИЯ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ
3.1. По способу защиты человека от поражения
электрическим током источники соответствует классу I.
3.2. Следует помнить, что в рабочем состоянии к
источнику подводится опасное для жизни напряжение от
электросети.
3.3. Установку и снятие источника производить при
отключенном питании.
* До 390 В AC для моделей 100; 150; 200 Ватт. ** Опция
«пустое поле» для моделей 25 и 50 Ватт недоступна,
опция «AB» для моделей 12 и 24 В недоступна.
4. ПОДГОТОВКА К РАБОТЕ
4.1. Проверьте отсутствие внешних повреждений.
4.2. Подсоедините нагрузку к источнику.
4.3. Произведите подключение в соответствии с
маркировкой на лицевой панели.
5. ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ
5.1. При длительном хранении источник должен
быть упакован в штатную упаковку и храниться в
помещениях с воздушной средой, свободной от активных
химических паров с пониженным содержанием пыли. В
помещении должна быть температура в пределах от –40
до +80 °С для моделей 25; 50; 240 Ватт и до +90 °С для
моделей 75; 100; 150; 200 Ватт, относительная влажность
от 10 до 95%.
5.2. Транспортировка осуществляется в плотно
закрытой картонной таре любым видом транспорта
закрытого типа.
6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
6.1. Предприятие-изготовитель гарантирует
соответствие источника заявленным параметрам при
соблюдении потребителем условий транспортирования,
хранения и эксплуатации.
6.2. Срок гарантии устанавливается 5 лет с момента
(даты) поставки источника.
6.3. Гарантия не распространяется на источники,
имеющие внешние повреждения и следы вмешательства
в электрическую схему.